
 

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ
Přírodovědecká fakulta  
AKADEMICKÝ SENÁT 
Kotlářská 2,  611 37 Brno, 
http://senat.sci.muni.cz/ 
senat@sci.muni.cz 

 

Zápis ze zasedání č. 23 
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU 
ze dne 7. ledna 2002 

Program: 
(1) Schválení navrženého programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání. 
(2) Pravidla rozdělování finančních prostředků. 
(3) Výuka tělesné výchovy.  
(4) Zpráva o činnosti senátu. 
(5) Harmonogram a program zasedání senátu v JS 2002. 
(6) Schválení návrhu na člena disciplinární komise PřF MU. 
(7) Zásady pro úpravu věcných okruhů v Pracovním a provozním řádu fakulty. 

Usnesení: 
(1) Senát potvrdil zápis z 22. zasedání bez připomínek.  
(2) Senát schválil harmonogram svých zasedání v roce 2002 do konce funkčního období (vždy v 15:00): 11. 

února, 11. března, 15. dubna, 13. května, 10. června, (23. září v případě potřeby).   
(3) Senát schválil návrh děkana na jmenování Jana Myslivečka členem disciplinární komise. 

Ad 1. 
Senát schválil navržený program a potvrdil zápis z minulého zasedání bez připomínek. 

Ad 2. 
Děkan seznámil senát s návrhem způsobu rozdělování finančních prostředků sekcím fakulty a fakultnímu 
akademickému pracovišti. Prezentovaný materiál (ve formátu MS Excel) s průvodním komentářem bude 
poskytnut senátu ke zveřejnění na Intranetu. V diskusi vystoupili senátoři Kubáček, Herber, Munzar, Trunec, 
Vašina a hosté ing. Michlíčková a prof. Holý. Diskuse se týkala dostatečnosti zvolených kritérií, parametrizace 
modelu rozdělení a způsobu přechodu ze současného rozdělování financí na nový systém. Senát se s děkanem 
shodl na tom, že nejpozději do konce ledna bude zpracován návrh znění opatření děkana Pravidla rozdělování 
finančních prostředků požadovaného statutem fakulty. Tímto návrhem se senát bude zabývat na příštím zasedání 
společně s  návrhem dílčího rozpočtu fakulty na r. 2002 požadovaným senátem MU. Opatření děkana senát 
schválí nejpozději před schválením rozdělení finančních prostředků fakulty v roce 2002 (pravděpodobně 
v dubnu). V rámci rozdělení finančních prostředků fakulty by senát měl schválit i návrh rozdělení finančních 
prostředků na jednotlivých sekcích fakulty a NCBR. Na základě zkušeností bude opatření děkana novelizováno 
pro rok 2003.

Ad 3. 
Senátor Polák uvedl hosty zasedání z řad studentů, kteří se na senát obrátili se žádostí o pomoc při řešení 
problému se zajištěním výuky výběrové tělesné výchovy (jezdectví). Problém vznikl v souvislosti se zrušením 
univerzitní Katedry tělesné výchovy a vznikem Fakulty sportovních studií. Předseda senátu informoval senát o 
stručném, předběžném jednání s s dr. Hlaváčem, který vyjádřil ochotu problém řešit. Senát pověřil předsedu 
sjednáním schůzky studentů s dr. Hlaváčem, a Mgr. Poláka požádal, aby senát informoval o výsledku jednání. 
V případě potřeby se touto otázkou bude senát znovu zabývat. 

Ad 4. 
Senátoři obdrželi písemný návrh Zprávy o činnosti AS fakulty za období od 13. do 22. zasedání. Předseda senátu 
vyzval senátory, aby průběžně do příštího zasedání postoupili případné doplňky a připomínky k návrhu s tím, že 
projednání zprávy bude uzavřeno na dalším zasedání. 

1 / 2 


[image: image1.png]Zápis ze zasedání č. 23
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU


ze dne 7. ledna 2002


Program:


(1) Schválení navrženého programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání.


(2) Pravidla rozdělování finančních prostředků.


(3) Výuka tělesné výchovy. 


(4) Zpráva o činnosti senátu.


(5) Harmonogram a program zasedání senátu v JS 2002.


(6) Schválení návrhu na člena disciplinární komise PřF MU.


(7) Zásady pro úpravu věcných okruhů v Pracovním a provozním řádu fakulty.


Usnesení:


(1) Senát potvrdil zápis z 22. zasedání bez připomínek. 


(2) Senát schválil harmonogram svých zasedání v roce 2002 do konce funkčního období (vždy v 15:00): 11. února, 11. března, 15. dubna, 13. května, 10. června, (23. září v případě potřeby).  


(3) Senát schválil návrh děkana na jmenování Jana Myslivečka členem disciplinární komise.

Ad 1.


Senát schválil navržený program a potvrdil zápis z minulého zasedání bez připomínek.


Ad 2.


Děkan seznámil senát s návrhem způsobu rozdělování finančních prostředků sekcím fakulty a fakultnímu akademickému pracovišti. Prezentovaný materiál (ve formátu MS Excel) s průvodním komentářem bude poskytnut senátu ke zveřejnění na Intranetu. V diskusi vystoupili senátoři Kubáček, Herber, Munzar, Trunec, Vašina a hosté ing. Michlíčková a prof. Holý. Diskuse se týkala dostatečnosti zvolených kritérií, parametrizace modelu rozdělení a způsobu přechodu ze současného rozdělování financí na nový systém. Senát se s děkanem shodl na tom, že nejpozději do konce ledna bude zpracován návrh znění opatření děkana Pravidla rozdělování finančních prostředků požadovaného statutem fakulty. Tímto návrhem se senát bude zabývat na příštím zasedání společně s  návrhem dílčího rozpočtu fakulty na r. 2002 požadovaným senátem MU. Opatření děkana senát schválí nejpozději před schválením rozdělení finančních prostředků fakulty v roce 2002 (pravděpodobně v dubnu). V rámci rozdělení finančních prostředků fakulty by senát měl schválit i návrh rozdělení finančních prostředků na jednotlivých sekcích fakulty a NCBR. Na základě zkušeností bude opatření děkana novelizováno pro rok 2003.

Ad 3.


Senátor Polák uvedl hosty zasedání z řad studentů, kteří se na senát obrátili se žádostí o pomoc při řešení problému se zajištěním výuky výběrové tělesné výchovy (jezdectví). Problém vznikl v souvislosti se zrušením univerzitní Katedry tělesné výchovy a vznikem Fakulty sportovních studií. Předseda senátu informoval senát o stručném, předběžném jednání s s dr. Hlaváčem, který vyjádřil ochotu problém řešit. Senát pověřil předsedu sjednáním schůzky studentů s dr. Hlaváčem, a Mgr. Poláka požádal, aby senát informoval o výsledku jednání.
V případě potřeby se touto otázkou bude senát znovu zabývat.


Ad 4.


Senátoři obdrželi písemný návrh Zprávy o činnosti AS fakulty za období od 13. do 22. zasedání. Předseda senátu vyzval senátory, aby průběžně do příštího zasedání postoupili případné doplňky a připomínky k návrhu s tím, že projednání zprávy bude uzavřeno na dalším zasedání.


Ad 5.


Senát projednal a schválil harmonogram svých zasedání ve zbytku funkčního období (vždy v 15:00): v PS 2001: 11. února, v JS 2002:11. března, 15. dubna, 13. května, 10. června, (23. září v případě potřeby). Současně předseda upozornil na body, které by měl senát do konce funkčního období projednat (v závorce odkaz na dřívější jednání senátu – č. zasedání/bod nebo předpokládaný termín projednání):


1. Projednání a schválení návrhu vnitřního předpisu Pravidla a podmínky přijímacího řízení. (AS 15/4)


2. Projednání a schválení návrhu vnitřního předpisu Pracovní řád. 


3. Pravidla rozdělování finančních prostředků. (únor/březen) 


4. Schválení rozdělení finančních prostředků fakulty v roce 2002. (duben/květen) 


5. Provozní řád - opatření děkana podléhající schválení senátem fakulty. 


6. Pravidla a podmínky uskutečňování celoživotního vzdělávání - opatření děkana podléhající schválení senátem fakulty. 


7. Schválení aktualizace Dlouhodobého záměru fakulty na rok 2002 (po projednání ve Vědecké radě fakulty). 


8. Schválení výroční zprávu o činnosti a výroční zprávu o hospodaření fakulty. 


9. Projednání návrhu děkana na stanovení konkrétní výše poplatků spojených se studiem a způsob jejich evidence. (termín stanovuje rektor) 


10. Příprava uskutečňování studijních programů. (usnesení AS 22/2; květen) 


11. Fakultní administrativa a zajištění IT na fakultě. (AS 20/4 a 7; květen/červen) 


12. Vyhlášení a organizační zajištění voleb členů senátu fakulty v pro funkční období 2002-10-01 až 2005-09-30 (a voleb do senátu MU). (březen a duben) 


13. Koncepce IT na fakultě. (AS 20/4; duben/květen) 


14. Organizační příprava shromáždění částí akademické obce fakulty. (březen) 


15. Body jednání navržené senátory a děkanem. 

Ad 6.


Senát jednomyslně schválil návrh děkana na jmenování Jana Myslivečka členem Disciplinární komise fakulty (místo Mgr. K. Kubíčka, který dlouhodobě studuje v zahraničí).


Ad 7.


Senát znovu diskutoval zásady pro úpravu věcných okruhů v Pracovním řádu a Provozním řádu fakulty. Předseda senátu předložil návrh rozdělení tématických okruhů mezi uvedené dvě normy a fakultní kolektivní smlouvu. Dále předložil stručný návrh zásad pro úpravu následujících okruhů: pravidla pro pracovní poměr, pravidla pracovní cesty, úprava pružné pracovní doby a úprava přístupu do prostor fakulty. Vyzval senátory k průběžné diskusi a k připomínkám. Děkan setrvává na stanovisku, že pro fakultní úpravu pracovních smluv je za současného stavu vhodný a dostatečný jeho pokyn stálým komisím pro výběrové řízení. Ve věci pracovních cest panuje shoda na tom, že fakultní úprava má být jednoduchá, že však je třeba odlišovat cesty krátkodobé (do 2 dnů) a dlouhodobé a zvlášť upravit zahraniční cesty. K tématu pracovní doby byl vznesen požadavek na takovou úpravu, aby akademický pracovník mohl část sjednané práce pro fakultu vykonávat doma v pracovní době, kterou si sám rozvrhuje. Jednání k bodu 7 bylo přerušeno, neboť někteří jeho účastníci přislíbili účast při přípravě slavnostního zahájení činnosti Spolku přírodovědců.


prezence: 


ze 27 senátorů přítomno 21 (12/15 KAP, 9/12 KS):


komora akademických pracovníků: 


RNDr. Petr Bureš, Ph.D., doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., RNDr. Vladimír Herber, CSc., doc. ing. Šárka Hladilová, CSc., doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., Mgr. Dominik Munzar, Dr., doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, CSc., RNDr. Jan Osička, CSc., RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr., RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D., doc. RNDr. Libuše Trnková, CSc., Doc. RNDr. David Trunec, CSc.


komora studentů:

Erik Caha, Ondřej Caha, Mgr. Petr Cásek, Mgr. Eva Janouškovcová, Marta Monincová, Jan Mysliveček, Ivo Papoušek, Mgr. Ladislav Polák, Petr Vašina

omluveni:


Ing. Jiří Faimon, Dr., Lenka Šindlerová, RNDr. Martin Vácha, Ph.D.


hosté: 


prof. RNDr. Václav Holý, CSc., doc. RNDr. Josef Janyška, CSc., Kateřina Jurková, prof. RNDr. Igor Kučera, DrSc., Ing. Hana Michlíčková, Pavel Schierl, prof. RNDr. J. Slovák, DrSc., Zuzana Šafránková, Hana Vízdalová


zasedání řídil: Kubáček


zapsaly: Trnková, Hladilová


MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ


Přírodovědecká fakulta 


AKADEMICKÝ SENÁT


Kotlářská 2,  611 37 Brno,


http://senat.sci.muni.cz/


senat@sci.muni.cz








�




















4

2 / 2



zdenam�
ZapisAS04_23_070102.doc�



Ad 5. 
Senát projednal a schválil harmonogram svých zasedání ve zbytku funkčního období (vždy v 15:00): v PS 2001: 
11. února, v JS 2002:11. března, 15. dubna, 13. května, 10. června, (23. září v případě potřeby). Současně 
předseda upozornil na body, které by měl senát do konce funkčního období projednat (v závorce odkaz na 
dřívější jednání senátu – č. zasedání/bod nebo předpokládaný termín projednání): 
 

1. Projednání a schválení návrhu vnitřního předpisu Pravidla a podmínky přijímacího řízení. (AS 15/4) 
2. Projednání a schválení návrhu vnitřního předpisu Pracovní řád.  
3. Pravidla rozdělování finančních prostředků. (únor/březen)  
4. Schválení rozdělení finančních prostředků fakulty v roce 2002. (duben/květen)  
5. Provozní řád - opatření děkana podléhající schválení senátem fakulty.  
6. Pravidla a podmínky uskutečňování celoživotního vzdělávání - opatření děkana podléhající schválení senátem 

fakulty.  
7. Schválení aktualizace Dlouhodobého záměru fakulty na rok 2002 (po projednání ve Vědecké radě fakulty).  
8. Schválení výroční zprávu o činnosti a výroční zprávu o hospodaření fakulty.  
9. Projednání návrhu děkana na stanovení konkrétní výše poplatků spojených se studiem a způsob jejich evidence. 

(termín stanovuje rektor)  
10. Příprava uskutečňování studijních programů. (usnesení AS 22/2; květen)  
11. Fakultní administrativa a zajištění IT na fakultě. (AS 20/4 a 7; květen/červen)  
12. Vyhlášení a organizační zajištění voleb členů senátu fakulty v pro funkční období 2002-10-01 až 2005-09-30 (a 

voleb do senátu MU). (březen a duben)  
13. Koncepce IT na fakultě. (AS 20/4; duben/květen)  
14. Organizační příprava shromáždění částí akademické obce fakulty. (březen)  
15. Body jednání navržené senátory a děkanem.  

Ad 6. 
Senát jednomyslně schválil návrh děkana na jmenování Jana Myslivečka členem Disciplinární komise fakulty 
(místo Mgr. K. Kubíčka, který dlouhodobě studuje v zahraničí). 
 
Ad 7. 
Senát znovu diskutoval zásady pro úpravu věcných okruhů v Pracovním řádu a Provozním řádu fakulty. 
Předseda senátu předložil návrh rozdělení tématických okruhů mezi uvedené dvě normy a fakultní kolektivní 
smlouvu. Dále předložil stručný návrh zásad pro úpravu následujících okruhů: pravidla pro pracovní poměr, 
pravidla pracovní cesty, úprava pružné pracovní doby a úprava přístupu do prostor fakulty. Vyzval senátory 
k průběžné diskusi a k připomínkám. Děkan setrvává na stanovisku, že pro fakultní úpravu pracovních smluv je 
za současného stavu vhodný a dostatečný jeho pokyn stálým komisím pro výběrové řízení. Ve věci pracovních 
cest panuje shoda na tom, že fakultní úprava má být jednoduchá, že však je třeba odlišovat cesty krátkodobé (do 
2 dnů) a dlouhodobé a zvlášť upravit zahraniční cesty. K tématu pracovní doby byl vznesen požadavek na 
takovou úpravu, aby akademický pracovník mohl část sjednané práce pro fakultu vykonávat doma v pracovní 
době, kterou si sám rozvrhuje. Jednání k bodu 7 bylo přerušeno, neboť někteří jeho účastníci přislíbili účast při 
přípravě slavnostního zahájení činnosti Spolku přírodovědců. 

prezence:  
ze 27 senátorů přítomno 21 (12/15 KAP, 9/12 KS): 
 
komora akademických pracovníků:  
RNDr. Petr Bureš, Ph.D., doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., RNDr. Vladimír Herber, CSc., doc. ing. Šárka 
Hladilová, CSc., doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., Mgr. Dominik Munzar, Dr., doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, 
CSc., RNDr. Jan Osička, CSc., RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr., RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D., doc. RNDr. Libuše 
Trnková, CSc., Doc. RNDr. David Trunec, CSc. 
 
komora studentů: 
Erik Caha, Ondřej Caha, Mgr. Petr Cásek, Mgr. Eva Janouškovcová, Marta Monincová, Jan Mysliveček, Ivo 
Papoušek, Mgr. Ladislav Polák, Petr Vašina 
 
omluveni: 
Ing. Jiří Faimon, Dr., Lenka Šindlerová, RNDr. Martin Vácha, Ph.D. 
 
hosté:  
prof. RNDr. Václav Holý, CSc., doc. RNDr. Josef Janyška, CSc., Kateřina Jurková, prof. RNDr. Igor Kučera, 
DrSc., Ing. Hana Michlíčková, Pavel Schierl, prof. RNDr. J. Slovák, DrSc., Zuzana Šafránková, Hana Vízdalová 
 
zasedání řídil: Kubáček 
zapsaly: Trnková, Hladilová 

2 / 2 


	Zápis ze zasedání č. 23�Akademického senátu Přírodovědecké f
	Program:
	Usnesení:
	Ad 1.
	Ad 2.
	Ad 3.
	Ad 4.
	Ad 5.
	Ad 6.
	prezence:


